REQUERIMENTO Nº 1751/2020
Ementa: Informações quanto ao atendimento da Indicação nº 1114/2020, que trata de solicitação de poda de árvore com risco de queda dos galhos.
Senhora Presidente;
Considerando que este vereador tem sido questionado constantemente quanto a existência de uma arvore que se encontra com os galhos altos invadindo a via pública e as residências, e além disso, apresenta risco de queda na Rua Graça Mauro Chiene nº 326 no Jardim São Luis, foi protocolada Indicação nº 1114/2020 solicitando a poda da respectiva árvore, e até o momento nenhuma providencia foi tomada;
O vereador Israel Scupenaro,  conforme Regimento Interno Artigo 199, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Para quando está previsto o atendimento da indicação nº 1114/2020?
Justificativa:
Trata-se de assunto com a finalidade de evitar futuros transtornos que podem ser causados com a queda de galhos dessa árvore, ainda mais porque estamos em época de ventania.
                   Valinhos, aos 23 de Setembro de 2020.
Israel Scupenaro

Vereador MDB